licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

Vencedores:  

- Empresa KEDMA ISABEL DE ASSIS, CNPJ 25.099.482/0001-00, vencendo no item 001, perfazendo o Valor 
Global de R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais). 

Patos – PB, 19 de novembro de 2025. 

PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO 
SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE 

AUTORIDADE COMPETENTE 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2025 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2025

[...]

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO POLIESPORTIVO 
PARA EMEF SADY E ÁGABA, NO MUNICÍPIO DE PATOS – PB. 

VENCEDORA: TORRE CONSTRUCAO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA  inscrita no CNPJ 
de nº 29.050.310/0001-00. 

VALOR TOTAL: R$ 845.311,09 (oitocentos e quarenta e cinco mil trezentos e onze reais e nove centavos). 

PRAZO: 300 (trezentos) dias 

Fundamento: Lei 14.133/21 e alterações posteriores. 

FONTE DE RECURSO: - AS DESPESAS DECORRENTES DA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PREVISTOS NESTA CONCORRENCIA PÚBLICA CORRERÃO À LUZ DA ORÇAMENTÁRIA ANUAL –

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 351/2025 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS - PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.008.615,00  
um milhão e oito mil e seiscentos e quinze reais     

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    24/11/2025 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    04/12/2025 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   04/12/2025 às 09:01 horas (horário de Brasília).

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 350/2025 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS 
JUDICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS - PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 411.620,00      
quatrocentos e onze mil e seiscentos e vinte reais 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    21/11/2025 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    03/12/2025 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   03/12/2025 às 09:01 horas (horário de Brasília).